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مدیرکل دفتر طرح های ملی و فراگیر جوانان خبر داد

 برگزاری برنامه های هفته جوان
با همکاری 20دستگاه

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
 خبرنگار

مدیرکل دفتر طرح های ملی و فراگیر 
جوانان و دبیر بزرگداشت هفته جوان 

گفت: همزمان با میلاد مبارک حضرت 
علی اکبر)ع( ۳۰ برنامه متنوع ویژه 
جوانان کشور به مناسبت هفته جوان از 
فردا به مدت یک هفته اجرا خواهد شد.

مجتبی تاجیک در نشست خبری 
که به مناسب هفته جوان در وزارت 
ورزش و جوانان برگزار شد، با بیان 
اینکه برگزاری جشنواره های جام  جوان 
و جوانان برتر ایران زمین، از جمله 

برنامه های شاخص امسال است، افزود: 
برنامه های این هفته برای گرامیداشت 
جوانان و فرصتی برای تمرکز بر مسائل 
آنان و بررسی و ارائه راهکار توسط 
مسئولان و کارشناسان است.او با اشاره 
به اینکه جامعه هدف در این برنامه ها، 
رده سنی 18 تا ۳5 سال است، افزود: در 
جامعه ای با ۲۴ میلیون جوان زندگی 
می کنیم از این رو برنامه های این هفته 

را با رویکرد حضور در انتخابات و با هدف 
ایجاد نشاط و خدمت رسانی به جوانان، 
اطلاع رسانی خدمات در حوزه جوانان و 
ایجاد بستر مانور ملی برای خدمت در 
حوزه جوانان طراحی کردیم. تاجیک 
گفت: انتخابات نزدیک است، از این 
رو در صدر طرح های هفته جوان، 
برنامه های تبلیغاتی برای مشارکت 
جوانان اجرایی می شود. در این هفته 

نشست های هم اندیشی جوانان با 
مسئولان استان ها و گفت و شنود را نیز 

برگزار می کنیم.
پیشنهاد می کنیم وام ها برای 

جوانان تجمیع شود
دبیر بزرگداشت هفته جوان در پاسخ 
به سؤال خبرنگار »ایران« مبنی بر اینکه 
وام ازدواج با مبالغ جدید از چه زمانی 
ارائه می شود، توضیح داد: از ابتدای 
سال آینده وام های جدید در اختیار 
جوانان قرار خواهد گرفت اما پیشنهاد 
می کنم به جای انواع وام پراکنده که با 
عناوین وام ازدواج، اشتغال، فرزندآوری، 
مسکن و نظایر آنها وجود دارد و قاعدتاً 
هر یک ضامن های جداگانه نیز مطالبه 
می کنند، همه ارقام تجمیع شده و 
در قالب یک وام با رقم بالا به عنوان 
مثال در حوزه مسکن اتفاق بیفتد. از 
این طریق، هم یک بخش از مشکلات 
عمده جوانان حل خواهد شد و هم 

مشکل تعدد ضامن از بین می رود.
ارائه خدمات متنوع به صورت 

خاص در هفته جوان
به گفته تاجیک، در طول هفته جوان 
خدمات متنوعی به جوانان در تمامی 
نشست  می شود.  ارائه  استان ها 
مسئولان  با  جوانان  هم اندیشی 
ارائه خدمات  و کشوری،  استانی 
مشاوره کسب و کار، مشاوره ازدواج و 
خانواده و برگزاری کارگاه های خلاقیت، 
بهره مندی از کتابخانه های عمومی، 
سالن های ورزشی، استخرها و سینماها 
و بازدیدهای مراکز علمی و فناوری از 
دیگر برنامه های این هفته با استفاده 
از ظرفیت خیران و با همکاری اصناف، 
برخی به شکل نیم بها و برخی هم 
کاملاً رایگان است که در این هفته 

ارائه می شود.

برگزاری گلریزان، ویژه جوانان 
زندانی جرائم غیرعمد

دبیر بزرگداشت هفته جوان با بیان 
اینکه در هفته جوان، گلریزانی برای 
زندانیان غیرعمد انجام می شود، گفت: 
در این حوزه، از ظرفیت خیران هم 

می شویم. بهره مند 
تاجیک در ادامه از برگزاری جشنواره 
»جام  جوان« با دبیری استان گلستان 
خبر داد و گفت: این جشنواره مربوط 
به تولیدات رسانه ای ویژه جوانان 
است. مهلت دریافت آثار این رسانه 
تا ۲۹ اسفند تعیین شده و تولید خبر، 
مصاحبه، عکس و پادکست با محوریت 
موضوعات انتخابات، ازدواج، فرزندآوری 
و اشتغال و کارآفرینی، از بخش های 
مختلف این جشنواره است. جشنواره 
دیگری نیز با عنوان جشنواره جوانان 
برتر ایران زمین و با شعار جوان ایرانی 
پرچمدار پیشرفت، اجرا می شود که 
اهمیت بسیار بالایی دارد و برای اولین 
بار است که چنین جشنواره ای با این 
کیفیت و در سطح ملی برگزار می شود. 
هدف از برگزاری این جشنواره هم، 
شناسایی، ترویج و توسعه ارزش های 
ایران اسلامی بین جوانان در کل کشور 
است. جشنواره جوانان برتر ایران 
زمین با همکاری ۲۰ دستگاه برگزار 
می شود و حدود ۹۰ نفر داوری این 
جشنواره را برعهده دارند. در نهایت ۳۰ 
نفر به عنوان برتر اعلام می شوند که 
توسط استانداران و مسئولان استانی 
تقدیر می شوند.او افزود: به مناسبت 
هفته جوان، تجلیل از خانواده جوانان 
شهید حافظ امنیت، در بازه زمانی 
اولین روز هفته جوان در سال 1۴۰1 تا 
اولین روز هفته جوان در سال 1۴۰۲، 

انجام می شود.

در طول 
هفته جوان 

برنامه هایی از 
جمله نشست 

هم اندیشی 
جوانان با 
مسئولان، 

ارائه خدمات 
مشاوره 

کسب و کار و 
مشاوره ازدواج 

و خانواده، 
بهره مندی از 

کتابخانه های 
عمومی، 

سالن های 
ورزشی، 

استخرها 
و سینماها 
و بازدید از 

مراکز علمی 
و فناوری، 

برخی به شکل 
نیم بها و برخی 

رایگان برگزار 
می شود

امیر رجبی / ایران

دادستان کل کشور با صدور بخشنامه ای 
خطاب به دادستان های مراکز استان ها 
بر نظارت جدی در اجرای دقیق قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
تأکید کرد و برخورد قاطع با مراکز 

غیرمجاز سقط جنین و شبکه های 
مجرمانه در این حوزه را خواستار شد.
مه  بخشنا ر  د  ، یرنا ا رش  گزا به 
محمد  والمسلمین  حجت الاسلام 
موحدی آزاد، آمده است: در صورتی 

که فعالیت های غیرمجاز در اماکن 
و مراکز سقط جنین غیرقانونی، برابر 
گزارش ضابطین قضایی یا بازرسان وزارت 
بهداشت، احراز شود، در چهارچوب 
قانون ترتیبی اتخاذ شود که از ادامه 

جنین را فراهم کند، با عنایت به اهمیت 
و حساسیت موضوع، در کیفرخواست 
تنظیمی، علاوه بر درخواست مجازات 
 5۶ ۴ ماده  قانونی، مطابق تبصره 
قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، ابطال پروانه فعالیت از دادگاه 
رسیدگی کننده درخواست و نماینده 
دادستان در جلسات دادرسی بر این 

مطالبه تأکید کند.
در این بخشنامه تأکید شده است: 
هرگونه خرید، فروش و پخش غیرمجاز 

داروهای رایج در سقط جنین، خارج از 
سامانه ردیابی و رهگیری فرآورده های 
دارویی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی یا نگهداری و حمل آن بدون 
نسخه پزشک جرم محسوب می شود و 
مستلزم مجازات قانونی است؛ بنابراین 
ضرورت دارد ضمن اتخاذ تدابیر پیشگیرانه 
با همکاری و هماهنگی دانشگاه علوم 
پزشکی استان و استفاده از ظرفیت 
ضابطین قضایی، با جرایم یادشده 

برخورد قاطع قضایی صورت گیرد.

دادستان کل کشور با صدور بخشنامه ای تأکید کرد

نظارت بر اجرای دقیق قانون جوانی جمعیت
با مراکز غیرمجاز سقط جنین برخورد قاطع صورت خواهد گرفت

فعالیت غیرمجاز مراکز یادشده جلوگیری 
شود. همچنین در راستای اجرای ماده 
5۹ قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، علاوه بر رسیدگی به جرایم 
کشف شده، موارد مربوط به این جرم 
در فضای مجازی برای اقدام مقتضی به 
معاونت امور فضای مجازی دادستانی 
کل کشور گزارش شود.در این بخشنامه 
تصریح شده است: در مواردی که مباشر، 
شریک یا معاون جرم، از صاحبان حرف 
و مشاغل پزشکی است و وسایل سقط 

سلبریتی ها و خلأ قانونی در تبلیغات
سمیه افشین فر/ در دنیای امروز  استفاده از نام، تصویر و 
محبوبیت برخی از سلبریتی ها یا اینفلوئنسر هایکی از عوامل 
و ابزارهای مهم و اساسی در جلب اعتماد مردم و اقناع و 
تشویق و ترغیب مشتری به خرید کالا و خدمات محسوب 
می شود. شرکت »کوروش کمپانی« هم که با ادعای 
فروش آیفون ۲۰ میلیونی نام خود را بر سر زبان ها انداخت، 
بعد تعطیل شد و مالک آن هم متواری شد، از این ترفند 
استفاده کرد. حالا مالباختگان بسیاری که اغلب به اعتبار 
چهره های شناخته شده، فریب این شرکت را خورده اند 
برای رسیدن به مالشان سرگردانند. اینکه سلبریتی ها و 
چهره های شناخته شده در قبال تبلیغات دروغینی که انجام 
شده است مسئولیتی دارند با خیر، یا اصولاً برای استفاده از 
سلبریتی ها در تبلیغات چه قوانینی باید لحاظ شود، نکاتی 

است که باید مورد بررسی قرار گیرد.
قرارداد می بندند، پول می گیرند، تبلیغات می کنند
دکتر سید مهدی حجتی، وکیل دادگستری درباره موضوع 
کلاهبرداری مربوط به کوروش کمپانی که با تبلیغات 
گسترده از سوی چهره های سرشناس و مشهور، جمع کثیری 
از هموطنان را فریب داده است به »ایران« گفت: قانون 
خاصی در این زمینه نداریم مگر اینکه ثابت شود سلبریتی ها 
و اشخاص معروف با علم و آگاهی از اینکه این مجموعه 
کلاهبردار بوده با آنها همکاری کرده اند.وی افزود: از سوی 
سلبریتی ها و اینفلوئنسرها در بیشتر مواقع هیچ بررسی 
خاصی در زمینه محصول و خدماتی که تبلیغ می کنند انجام 
نمی شود و قانون خاصی هم در این زمینه نیست. قرارداد 
می بندند، پول می گیرند و تبلیغات می کنند، همان طور که 
رسانه ملی هم ممکن است کالاهایی را تبلیغ کند که مثلاً 
برای سلامتی مضر است.این وکیل دادگستری با تأکید بر 
مسئولیت نهادهای نظارتی در امر تبلیغات گفت: در حوزه 
تبلیغات مراحل نظارتی خاصی وجود ندارد تا تبلیغات را 
بررسی کند و کلاهبرداران هم به راحتی از این خلأ قانونی 

استفاده می کنند.

رئیس دیوان عالی کشور: ورود 
واسطه ها به دیوان عالی ممنوع شود

 رئیس دیوان عالی کشور گفت: پذیرش اصحاب پرونده 
با عنایت به تکریم آنها، کاهش اطاله دادرسی و ورودی 
پرونده ها و جلوگیری از آسیب کارکنان باید به خوبی 
ساماندهی شود و از ورود هرگونه افراد واسطه گر که سمتی در 
پرونده ها ندارند به دیوان عالی کشور اکیداً جلوگیری شود.
حجت الاسلام منتظری با تأکید بر ساماندهی درخواست های 
اعاده دادرسی گفت: تکرار اعاده دادرسی در بسیاری از موارد 
لازم نیست و هزینه بسیاری بر دستگاه قضا و همکاران ما در 
دیوان عالی کشور تحمیل می کند، به همین منظور مدیریت 
پرونده های اعاده دادرسی برای کاهش اطاله دادرسی یکی از 

اولویت های اساسی ما در دیوان عالی کشور است.


